長沙銀行株洲田心支行 結構性存款 2022年9月30日 365天 18,000,000

長沙銀行株洲田心支行 結構性存款 2022年9月30日 365天 18,000,000

第八節 重要事項

180 株洲中車時代電氣股份有限公司   2021 年報

存放銀行 產品名稱 到期日 存款期限 餘額（人民幣元）

中國銀行株洲分行 結構性存款 2022年1月2日 94天 37,000,000

中國銀行株洲分行 結構性存款 2022年1月3日 95天 37,000,000

建設銀行株洲田心支行 結構性存款 2022年4月11日 182天 27,000,000

建設銀行株洲田心支行 結構性存款 2022年7月11日 273天 75,000,000

建設銀行株洲田心支行 結構性存款 2022年10月11日 365天 268,000,000

建設銀行株洲田心支行 結構性存款 2022年4月19日 182天 20,000,000

建設銀行株洲田心支行 結構性存款 2022年7月19日 273天 26,000,000

建設銀行株洲田心支行 結構性存款 2022年10月19日 365天 50,000,000

中信銀行株洲建設中路支行 結構性存款 2022年1月4日 60天 170,000,000

中信銀行株洲建設中路支行 結構性存款 2022年1月4日 60天 1,200,000,000

招商銀行株洲分行 結構性存款 2022年3月31日 90天 175,000,000

招商銀行株洲分行 結構性存款 2022年3月31日 90天 175,000,000

招商銀行株洲分行 結構性存款 2022年3月31日 90天 100,000,000

招商銀行株洲分行 結構性存款 2022年3月31日 90天 100,000,000

農業銀行株洲高新技術開發區支行 大額存單 隨時 1095天 66,000,000

農業銀行株洲高新技術開發區支行 大額存單 隨時 1095天 10,000,000

農業銀行株洲高新技術開發區支行 大額存單 隨時 1095天  10,000,000

合計  4,058,000,000

4. 用超募資金永久補充流動資金或歸還銀行貸款情況
□適用　✔不適用

5. 其他
□適用　✔不適用

十五、 其他對投資者作出價值判斷和投資決策有重大影響的重大事項的說明

□適用　✔不適用

第九節 股份變動及股東情況

2021 年報   株洲中車時代電氣股份有限公司 181

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1. 股份變動情況表股份變動情況表
單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，－） 本次變動後

數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、 有限售條件股份 628,147,237 53.44 75,749,726 – – – 75,749,726 703,896,963 49.70

1. 國家持股 – – – – – – – –

2. 國有法人持股 618,766,468 52.64 21,334,837 – – – 21,334,837 640,101,305 45.20

3. 其他內資持股 9,380,769 0.80 54,407,514 – – – 54,407,514 63,788,238 4.50

其中：境內非國有法人持股 9,380,769 0.80 54,407,514 – – – 54,407,514 63,788,238 4.50

境內自然人持股 – – – – – – – –

4. 外資持股 – – 7,375 – – – 7,375 7,375 0.00

其中：境外法人持股 – – 7,375 – – – 7,375 7,375 0.00

境外自然人持股 – – – – – – – –

二、 無限售條件流通股份 547,329,400 46.56 165,010,549 – – – 165,010,549 712,339,949 50.30

1. 人民幣普通股 – – 165,010,549 – – – 165,010,549 165,010,549 11.65

2. 境內上市的外資股 – – – – – – – –

3. 境外上市的外資股 547,329,400 46.56 – – – – – 547,329,400 38.65

4. 其他 – – – – – – – –

三、 股份總數 1,175,476,637 100.00 240,760,275 – – – 240,760,275 1,416,236,912 100.00

2. 股份變動情況說明
✓適用　□不適用

2021年6月22日，經中國證監會發佈《關於同意株洲中車時代電氣股份有限公司首次公開發行股票註冊的批覆》

（證監許可 [2021]2112號），同意株洲中車時代電氣股份有限公司首次公開發行股票的註冊申請。2021年9月

7日，公司發行的Ａ股股票在上交所科創板上市。本次發行的股票數量為240,760,275A股，每股發行價為人

民幣31.38元，每張證券可得的淨價約為人幣30.92元，發行後總股本由1,175,476,637股增至1,416,236,912股，

其中發行後A股總股本868,907,512股，H股總股本547,329,400股。詳見公司於2021年9月6日披露於上交所

網站的《首次公開發行股票科創板上市公司公告書》。

第九節 股份變動及股東情況

182 株洲中車時代電氣股份有限公司   2021 年報

3. 股份變動對最近一年和最近一期每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）
✓適用　□不適用

2021年9月7日，公司發行的A股股票在上交所科創板上市，本次公開發行股票240,760,275股，募集資金淨

額為人民幣744,321.20萬元，發行後公司總股份為1,416,236,912股。

本次發行募集資金到位後，公司總股本和淨資產將較發行前相應增加，但公司本次募集資金從資金投入到

產生效益需要一定的時間，募投項目回報的實現需要一定週期，因此發行後公司每股收益、每股淨資產存